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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2011/12 inkl. 
ledelsesberetningen for Metalinas A/S. 
 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig.  
 

Årsregnskabet giver efter vor opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den 
finansielle stilling samt resultat. 
 

Ledelsesberetningen giver efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler. 
 

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse. 
 

 

 

Brabrand, den 31. august 2012. 
 

 

 

Direktion 
 
 
 
______________________________ 
Svend Skjelborg Østergaard  
 
 

 

 
 
Bestyrelse 
 

 
______________________________ 
Lis Østergaard (formand)  
 
 
 

______________________________ 
Svend Skjelborg Østergaard 
 
 
 

______________________________ 
Lina Skjelborg Hansen 
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Til kapitalejerne i Metalinas A/S  

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Metalinas A/S for regnskabsåret 1. juli 2011 - 30. juni 2012, der omfatter 
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet aflægges efter 
årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar  
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens 
interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er 
passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 
årsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. juni 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2011 - 
30. juni 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

 
 
Grenaa, den 31. august 2012. 
 
Nørgaard Revision 
Registrerede Revisorer ApS 
 

 
 
Eske Nørgaard 
Registreret revisor, HA 
Medlem af FSR - danske revisorer 
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Hovedaktivitet 

Selskabets vigtigste forretningsområder er import og direkte salg af forbrugsprodukter til autobranchens 
forhandlere og værksteder.  
 
 
Usikkerhed ved indregning eller måling 

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling. 
 
 
Usædvanlige forhold vedrørende regnskabsåret 2011/12 

I forbindelse med et dødsfald blandt salgskonsulenterne valgte selskabet at omlægge salgsdistrikterne til en 
mere hensigtsmæssig fordeling. I denne sammenhæng er en ny konsulent ansat, hvilket naturligvis 
medførte udgifter til kurser og salgstræning sammen med øvrige konsulenter. Berørte konsulenter har 
selvfølgelig fået økonomisk kompensation for tab af kunder og distrikter. 
 
Optimal indrapportering af kundeaktiviteter samt opgradering af selskabets IT materiel  
tilrådede investering i ny server og PC udstyr. Denne Investering giver samtidig en meget bedre udnyttelse 
af data til tidsmæssigt fornuftig og økonomisk kundekontakt samt til planlægning af målrettede 
salgsaktiviteter 
 
Indførelse af damp-genererende rensemaskiner i produktprogrammet har medført øget indsats til 
markedsføring, annoncer og brochurematerialer.  
 
I forbindelse med en målrettet tiltrækning af nye, større kunder, og fastholdelse af markante kundeprofiler, 
er der i dette regnskabsår brugt flere midler til kundetilpassede aftaler og samarbejdsformer. 
 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selvom aktivitetsniveauet hos virksomhedens kunder har været faldende siden 2008, er omsætningen i 
nogen grad stabiliseret - uden at dette skønnes at repræsentere en mærkbar tabt markedsandel, idet 
selskabets konkurrenter ligeledes er påvirket af nybilsalgets ændring til markant billigere biler end de hidtil 
gennemsnitligt betydeligt dyrere biler.  
 
Der er gennem de seneste måneder taget initiativer til at ændre kundesammensætningen, således at 
antallet af små og mindre kunder i autobranchen reduceres til fordel for industriens serviceværksteder. 
Denne forventede ændring vil være langsigtet og først have reel indtjenings-effekt i andet halvår af den 
kommende regnskabsperiode.  
 
I de kommende år forventes en højere dækningsgrad og reducerede kapacitetsomkostninger. En behersket 
omsætningsstigning forventes også som resultat af de nye aktiviteter og investeringer. Årsresultatet næste 
år forventes derfor at blive positivt.  
  
Selskabets års resultat og økonomiske stilling anses under de nuværende markedsforhold at være stærkt 
utilfredsstillende. 
 
Det finansielle beredskab for selskabets drift er dog fuldt ud tilstrækkeligt og vil fortsat være til stede i den 
kommende regnskabsperiode. 
 
 
Hændelser efter regnskabsårets udløb 

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på 
bedømmelsen af årsrapporten. 
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Generelt 

Årsregnskabet for Metalinas A/S  for året 1. juli 2011 - 30. juni 2012 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte 
bestemmelser fra regnskabsklasse C.  

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

Generelt om indregning og måling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten 
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af 
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi 
heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt 
for selskabets øvrige anlægsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under den 
pågældende regnskabspost. 

Resultatopgørelsen 

Resultatopgørelsen er opstillet artsopdelt. 

Generelt 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 

Bruttofortjeneste  

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”. 

Kapacitetsomkostninger 

Andre driftsomkostninger omfatter personaleomkostninger samt omkostninger til distribution, salg, reklame, 
administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
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finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 
deklareres. 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  

Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver 

Goodwill 

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært 
over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.  

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 

  Brugstid Restværdi 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år 0-30 % 
    
Aktiver med en kostpris på under kr. 12.300 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsposter. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 

Egenkapital 

Udbytte 

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under gældsforpligtelser. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på 
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balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske 
fordele for at indfri forpligtelsen. 

Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge 
af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 
25 %. 

Gældsforpligtelser 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under gæld omfatter beregnede skyldige omkostninger vedrørende 
dette regnskabsår. 
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 Bruttofortjeneste ..................................................................  3.718.850 3.933.784 
   

 2 Personaleomkostninger .........................................................  -3.657.810 -3.525.810 
 3 Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver.....................................  -242.783 -184.531 
     

 Resultat før finansielle poster.............................................  -181.743 223.443 
   

   Finansieringsindtægter...........................................................  30.069 30.989 
   Finansieringsomkostninger ....................................................  -136.032 -158.103 
     

 Resultat før skat ...................................................................  -287.706 96.329 
   

 4 Skat af årets resultat ..............................................................  63.634 -31.048 
     

 Årets resultat ........................................................................  -224.072 65.281      

   

 Der foreslås anvendt således  
   Overførsel til næste år............................................................  -224.072 65.281 
     

 I alt .........................................................................................  -224.072 65.281      
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 Anlægsaktiver  
 Immaterielle anlægsaktiver  
   Goodwill..................................................................................  97.500 125.000 
     

 Immaterielle anlægsaktiver i alt..........................................  97.500 125.000 
     

 Materielle anlægsaktiver  
   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .................................  348.587 509.751 
   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, leasede ..................  552.917 0 
     

 Materielle anlægsaktiver i alt ..............................................  901.504 509.751 
     

 Finansielle anlægsaktiver  
   Andre tilgodehavender ...........................................................  62.100 62.100 
     

 Finansielle anlægsaktiver i alt ............................................  62.100 62.100 
     

 Anlægsaktiver i alt ...............................................................  1.061.104 696.851 
     

 Omsætningsaktiver  
 Varebeholdninger  
   Fremstillede færdigvarer ........................................................  1.421.869 1.187.478 
     

 Varebeholdninger i alt .........................................................  1.421.869 1.187.478 
     

 Tilgodehavender  
   Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser .........................  1.425.094 1.554.467 
   Lån til selskabsdeltagere og ledelse ......................................  0 2.105 
   Skatteaktiv..............................................................................  105.788 42.154 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  120.649 119.248 
     

 Tilgodehavender i alt ...........................................................  1.651.531 1.717.974 
     

   Likvide beholdninger ..............................................................  8.941 15.058 
     

 Omsætningsaktiver i alt ......................................................  3.082.341 2.920.510 
     

 Aktiver i alt ............................................................................  4.143.445 3.617.361      
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 Egenkapital  
   Selskabskapital ......................................................................  505.000 500.000 
   Overført resultat .....................................................................  -142.698 -63.626 
     

 5 Egenkapital I alt ....................................................................  362.302 436.374 
     

 Hensatte forpligtelser  
 6 Hensættelser til udskudt skat .................................................  0 0 
     

 Hensatte forpligtelser i alt ...................................................  0 0 
     

 Gældsforpligtelser  
 Langfristede gældsforpligtelser  
   Kreditinstitutter .......................................................................  -1 148.090 
   Finansiel leasing.....................................................................  322.802 0 
   Anden gæld ............................................................................  0 175.000 
     

 Langfristede gældsforpligtelser i alt ..................................  322.801 323.090 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  
   Kreditinstitutter .......................................................................  1.160.291 728.328 
   Finansiel leasing.....................................................................  120.663 0 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..............................  1.217.501 867.143 
   Gæld til tilknyttede virksomheder ...........................................  37.316 33.600 
   Moms og afgifter.....................................................................  433.521 585.679 
   Anden gæld ............................................................................  489.050 643.070 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  0 77 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt ...................................  3.458.342 2.857.897 
     

 Gældsforpligtelser i alt ........................................................  3.781.143 3.180.987 
     

 Passiver i alt .........................................................................  4.143.445 3.617.361      

   

 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 8 Eventualaktiver og -forpligtelser  
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 1 Usikkerhed om fortsat drift  

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige 
finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab er sikret i tilstrækkeligt 
omfang. 

   

 2 Personaleomkostninger  
 Lønninger ...............................................................................  2.992.392 2.909.010 
 Pensioner ...............................................................................  489.316 463.773 
 Andre omkostninger til social sikring......................................  176.102 153.027 
     

 Personaleomkostninger i alt ...............................................  3.657.810 3.525.810      

   

 3 Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver  
 Goodwill, afskrivning ..............................................................  27.500 27.500 
 Driftsmidler, afskrivning..........................................................  191.831 157.031 
 Driftsmidler, fortjeneste ..........................................................  -16.667 0 
 Leasede driftsmidler, afskrivning............................................  40.119 0      

 Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver i alt ........................  242.783 184.531      

   

 4 Skat af årets resultat  
 Udskudt skat...........................................................................  -63.634 31.048 
     

 Skat af årets resultat i alt.....................................................  -63.634 31.048      

   

 5 Egenkapital  
 Selskabskapital primo ............................................................  500.000 500.000 
 Udvidelse ved indbetaling ......................................................  5.000 0 
     

 Selskabskapital ultimo  505.000 500.000 
     

 Overkurs.................................................................................  145.000 0 
 Overført frie reserver ..............................................................  -145.000 0 
     

 Overkurs ultimo  0 0 
     

 Overført resultat, primo ..........................................................  -63.626 -128.907 
 Overført bundne reserver.......................................................  145.000 0 
 Overført af årets resultat ........................................................  -224.072 65.281      

 Overført resultat ultimo  -142.698 -63.626 
     

 Egenkapital ultimo ...............................................................  362.302 436.374      

   

Selskabskapitalen består af 505 stk. aktier á kr. 1.000. 
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 6 Hensættelser til udskudt skat  
 Saldo primo ............................................................................  -42.154 -73.202 
 Årets hensættelse ..................................................................  -63.634 0 
 Årets tilbageførte hensættelse ...............................................  0 31.048 
 Overført til aktiver ...................................................................  105.788 42.154 
     

 Hensættelser til udskudt skat i alt......................................  0 0      

   

 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er der afgivet følgende 
sikkerheder: 

Virksomhedspant for kr. 500.000 
Løsørepantebreve i biler for kr. 694.000 

   

 8 Eventualaktiver og -forpligtelser  
Eventualforpligtelser 

Selskabet har indgået lejekontrakter med nedenstående beløb og løbetider: 
Årlig ydelse på kr.   3.024 indtil 30.11.2013. 
Årlig ydelse på kr. 61.000 indtil 30.11.2017. 

 
Selskabets aktiverede leasingkontrakter omfatter nedenstående beløb og 
løbetider: 
Årlig ydelse på kr. 33.972 indtil 31.01.2015. 
Årlig ydelse på kr. 33.780 indtil 03.04.2016. 
Årlig ydelse på kr. 33.780 indtil 03.04.2016. 
Årlig ydelse på kr. 34.548 indtil 31.05.2016. 
 
Garantiforpligtelser: 

Garantiforpligtelserne overstiger ikke det for branchen normale. 

   

 

 


